Nombre: LUIS OMAR
Potencia: 17.01 kW
Tarifa: PDBT

istema Fotovoltaticos

Teléfono:
Fecha: 5 de Juniode 2025

NuUmero de Servicio: 538070108143

HOY CONSUMES SIN PANELES 2,102 kWh prom.

TUPRODUCCIONCON 27  PANELES 3,758 kwh

y pagasaCFE $ 8,322

y pagas a CFE $75

TE AHORRARAS 90,10 7, AL MES $ 8,247

€n pesos

Retorno de
Inversion

2.4 ANOS

POTENCIA Cantidad
Moébdulos de Méddulos
630 W 27

Incentivo Fiscal

$83,229.93

AREA Tasa Interna
de Retorno
75.6 m* 4.5 %




.....................

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PrOpuesta 1 5 de Junio de 2025 20 de Junio de 2025

Folio No # 20250018 :

LUIS OMAR VEGA CASTRO
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

27 Longi Solar Hi-MO X6 630W
1 Solis Inverter 5 kW

17010  Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 Solis Inverter 10 kW
|
Subtotal $277,433.10
IVA $ 44,389.30

TOTAL (MXN) $ 321,822.40

@ 6681634421 8 ALFREDOELIZALDE.S@GMAIL.CO@



-
Solar Elizalde

. RETORNO DE INVERSION

Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal  Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado

$99,859.00 $ 898.00 $ 83,229.93 $98,961.00 $182,190.93 $-139,631.47
2 $102,854.77 $ 924.94 $ 0.00 $101,929.83 $101,929.83 $-37,701.64
3 $105,940.41 $952.69 $0.00 $104,987.72 $104,987.72 $67,286.09
4 $109,118.63 $981.27 $ 0.00 $108,137.36 $108,137.36 $175,423.45
5 $112,392.18 $1,010.71 $0.00 $111,381.48 $111,381.48 $286,804.92
6 $ 115,763.95 $1,041.03 $0.00 $ 114,722.92 $ 114,722.92 $ 401,527.84
7 $119,236.87 $1,072.26 $0.00 $ 118,164.61 $ 118,164.61 $519,692.45
8 $122,813.97 $1,104.43 $0.00 $121,709.55 $121,709.55 $ 641,402.00
9 $126,498.39 $1,137.56 $0.00 $125,360.83 $125,360.83 $766,762.84
10 $130,293.35 $1,171.69 $ 0.00 $129,121.66 $129,121.66 $ 895,884.49
1 $134,202.15 $1,206.84 $0.00 $132,995.31 $132,995.31 $1,028,879.80
12 $138,228.21 $1,243.04 $ 0.00 $136,985.17 $136,985.17 $1,165,864.97
13 $142,375.06 $1,280.33 $0.00 $141,094.72 $ 141,094.72 $1,306,959.69
14 $146,646.31 $1,318.74 $0.00 $145,327.56 $ 145,327.56 $1,452,287.26
15 $151,045.70 $1,358.31 $0.00 $149,687.39 $149,687.39 $1,601,974.65
16 $ 155,577.07 $1,399.05 $0.00 $ 154,178.01 $ 154,178.01 $1,756,152.66
17 $160,244.38 $1,441.03 $0.00 $158,803.35 $158,803.35 $1,914,956.02
18 $165,051.71 $1,484.26 $ 0.00 $163,567.45 $163,567.45 $2,078,523.47
19 $170,003.26 $1,528.78 $0.00 $168,474.48 $168,474.48 $2,246,997.95
20 $ 175,103.36 $1,574.65 $0.00 $173,528.71 $173,528.71 $2,420,526.66
21 $180,356.46 $1,621.89 $0.00 $178,734.57 $178,734.57 $2,599,261.24
22 $185,767.16 $1,670.54 $0.00 $ 184,096.61 $184,096.61 $2,783,357.85
23 $191,340.17 $1,720.66 $0.00 $189,619.51 $189,619.51 $2,972,977.36
24 $197,080.38 $1,772.28 $0.00 $195,308.09 $195,308.09 $ 3,168,285.45
25 $202,992.79 $1,825.45 $0.00 $201,167.34 $201,167.34 $ 3,369,452.79

I Inversin del proyects $321.822.40 I Ahorro scumutado anus! 3
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Solar'-EIizalde

Sistema Fotovoltaticos

Generacion de energia

= cwaﬂ kWh [l Generacion de energia kiVh

774 KWh
€D CID &I
2,535 KW
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2,262 KWh
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Aboril Marzo Febrero Emero Diciembre Mow Octubre Sept Agosto Junio Mayo
Abril Marzo Febrero Enero Diciembre Nov Octubre Sept Agosto Julio Junio Mayo

Generacién de energia 2,318.4 2,240.8 2,712.3 2,758.4 2,951.8 2,774 2,712.3 2,537.7 2,345.8 2,497.1 2,330.1 2,261.6

Consumo actual 2,118.0 1,715.0 1,480.0 1,454.0 1,633.0 1,647.0 2,092.0 2,725.0 2,525.0 2,689.0 2,682.0 2,462.0
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